PAGE
                                                                                 1

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.07.
	2015 г
	№
	1211

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 25.03.2014 № 419
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска от 25.03.2014  № 419 «Об утверждении положения об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, на территории муниципального образования город Канск» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. П. 2.1.1. изложить в следующей редакции:
« 2.1.1. Осуществляют учет всех детей в возрасте от 2 месяцев до шести лет и шести месяцев (с учетом возраста ребенка на 01 сентября текущего года), проживающих на территории, закрепленной за дошкольным учреждением и имеющих право на получение дошкольного образования, и  представляют информацию в Управление образования ежегодно до 10 октября и до 10 января текущего года в соответствии приложением 1 к настоящему Положению».
1.2. П. 3.1.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Осуществляют учет всех детей в возрасте от шести лет шести месяцев до восьми лет по состоянию на 01 сентября текущего года, проживающих на территории, закрепленной за общеобразовательными учреждениями, не обучающихся на отчетную дату по образовательным программам начального общего образования, и представляют информацию в Управление образования в электронном варианте ежегодно до 01 января и до  01 июня текущего года в соответствии с приложением к настоящему Положению»;

1.3. В п. 3.1.3. приложения № 1 к Постановлению после слов «Осуществляют учет обучающихся, получающих начальное общее, основное общее» дополнить словами «среднее общее», далее по тексту.
1.4. Приложение № 1 к Положению об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, на территории муниципального образования город Канск изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Чечекина Д.С.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Канска

       Н.Н. Качан

	Приложение 1                                                                              к Положению об организации учета детей,                                                                             подлежащих обучению по                                                                 образовательным программам                                                      дошкольного, начального общего,                                                                 основного общего и среднего общего                                                                       образования, на территории                                                                              муниципального образования город Канск

	СПИСОК
детей, проживающих на территории, закрепленной за образовательным учреждением

_____________________________________________________________
(наименование образовательного учреждения)

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество ребенка
	Дата рож-
дения
	Адрес
	Приме-
чание

	Регистрация по месту жительства/
пребывания; постоянно, временно, на какой срок

	Адрес фактического проживания

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Составляется руководителем образовательного учреждения в соответствии с п. 2.1.1 Положения и направляется в Управление образования в срок до 01 октября и 01 января текущего года (для ДОУ) и в соответствии с п. 3.1.1 Положения и направляется в Управление образования в срок до 01 января и 01 июня текущего года  (для ОУ) в электронном виде.

Руководитель образовательного учреждения ___________        __________________

                                                                                (подпись)                   (ФИО руководителя)

«____» ____________________20_____г.

И.о. начальника

МКУ «УО администрации г.Канска»

Т.Ю. Шопенкова